СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 23 июня 2020 г. №188
Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии со статьей 209 Гражданского Кодекса РФ, Федеральными законами №178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением собрания депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района от 05.02.2020г. №172 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020-2022 годы» и Уставом муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области, Собрание депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района, РЕШИЛО:

1. Приватизировать находящиеся в собственности муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области недвижимое имущество согласно приложению №1, путём его продажи на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене.

2. Установить начальную цену имущества, указанного в приложении к настоящему Решению, а также размер задатка и величину повышения начальной цены (шаг аукциона) исходя из отчета об оценке рыночной стоимости нежилого здания №3060/06-2020 от 13.06.2020 г. в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности:

2.1. начальная цена недвижимого имущества составляет: 480 000 (Четыреста восемьдесят тысяч) руб. 00 коп., в том числе НДС – 34 550 (Тридцать четыре тысячи пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп., из нее начальная цена земельного участка - 272 700 (Двести семьдесят две тысячи семьсот) руб. 00 коп., НДС не облагается и начальная цена нежилого здания - 207 300 (Двести семь тысячи триста) руб. 00 коп., в том числе НДС – 34 550 (Тридцать четыре тысячи пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп.
2.2. задаток в размере 20 % от начальной цены, что составляет 96 000 (Девяносто шесть тысяч) руб. 00 коп.,
2.3. шаг аукциона 5 % от начальной цены, что составляет 24 000 (Двадцать четыре тысячи) руб. 00 коп.
3. Для осуществления функций по организации, проведению и техническому сопровождению аукциона по продаже имущества, указанного в приложении к настоящему Решению, привлечь в качестве специализированной организации Общество с ограниченной ответственностью «Региональный тендерно-имущественный центр».

4. Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области обеспечить проведение необходимых мероприятий и передать специализированой организации необходимые полномочия в соответствии с контрактом.

5. Обеспечить размещение настоящего Решения в сети «Интернет» на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru. и на официальном сайте Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области.
6. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель

Собрания депутатов

Макаровского сельсовета

Курчатовского района Курской области                                                            В.А. Лазарев
Глава Макаровского сельсовета                                                                         В.С.Самсонов

Курчатовского района

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Макаровского сельсовета
Курчатовского района
Курской области

от 23.06.2020 года  №188
Перечень

муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2020-2022 гг.

Начальная цена первоначального предложения, размер задатка,
величина повышения начальной цены.
	№

п/п
	Наименование имущества и его назначение
	Местонахождение имущества
	Рыночная стоимость
	Начальная

цена, руб.
	Размер задатка, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1.

	Земельный участок из категории: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, виды разрешенного использования: для эксплуатации объектов коммунального хозяйства, площадь: 3247 кв.м., с кадастровым номером –
№ 46:12:030301:53.
	Российская Федерация, Курская область, Курчатовский район, Макаровский сельсовет,
с. Дроняево,
	272 700,00
	480 000,00
	96 000,00
	24 000,00

	2.
	Недвижимое имущество – производственное здание, назначение: нежилое здание, площадь: 394,8 кв.м., количество этажей, в том числе подземных этажей: 2, год завершения строительства – 1954 г., инвентарный номер – 38:221:002:000081870, кадастровый номер –
№ 46:12:030203:503.
Материал стен – кирпичные, фундамент – кирпичный, перегородки – кирпичные, перекрытия – железобетонные.
	Российская Федерация, Курская область, Курчатовский район, Макаровский сельсовет,
с. Дроняево,
	207 300,00